
UCHWAŁA NR XXXVII/340/2018
RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE

z dnia 26 stycznia 2018 r.

w sprawie określenia kryteriów stosowanych na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkole 

podstawowej, przyznanie tym kryterium liczby punktów oraz określenie dokumentów 
niezbędnych do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów,  dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Barcin

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.)1)  oraz art.131 ust.4 i 6, w związku 
z art. 29 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. 
poz.59 ze zm.)2)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się kryteria naboru na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 
do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej, liczbę 
punktów przyznaną danemu kryterium oraz dokumenty niezbędne do ich 
potwierdzenia:

Lp. Kryterium Dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia kryteriów

Liczba 
punktów

1. Dziecko podlega obowiązkowi odbycia 
rocznego przygotowania przedszkolnego

Oświadczenie rodziców (opiekunów 
prawnych) dziecka - kandydata, że 
podlega ono obowiązkowi odbycia 
rocznego przygotowania przedszkolnego

5

2.

Liczba zadeklarowanych godzin w karcie 
zgłoszenia dziecka (dot. tylko przedszkoli) – za 
każdą zadeklarowaną godzinę ponad 
bezpłatne 5 godzin – 1 pkt

Oświadczenie rodziców (opiekunów 
prawnych) zawarte we wniosku dotyczące 
deklarowanego czasu pobytu dziecka 
w przedszkolu (powyżej 5 godzin)

max 5

3.

Dziecko uczęszczające wcześniej do 
żłobka/oddziału żłobkowego - placówki opieki 
nad dzieckiem do lat 3 zarejestrowanej 
w Gminie Barcin

Zaświadczenie wydane przez 
żłobek/oddział żłobkowy 5

4. Rodzina dziecka objęta wsparciem pomocy 
społecznej

Oświadczenie rodzica (opiekuna 
prawnego) o korzystaniu z pomocy 
społecznej

5

5.

Zatrudnienie obojga rodziców (prawnych 
opiekunów) , wykonywanie przez nich pracy na 
podstawie umowy cywilnoprawnej, kształcenie 
obojga rodziców (opiekunów prawnych) 
w trybie dziennym, prowadzenie przez nich 
gospodarstwa rolnego lub pozarolniczej 
działalności gospodarczej. Kryterium stosuje się 
również do pracującego/studiującego rodzica 
(opiekuna prawnego) samotnie 
wychowującego dziecko

Oświadczenie rodzica/ów (opiekunów 
prawnych) o pobieraniu nauki w trybie 
dziennym, o zatrudnieniu, o prowadzeniu 
gospodarstwa rolnego lub pozarolniczej 
działalności przedszkola

2

6.

Rodzeństwo dziecka uczęszcza i będzie 
uczęszczało do przedszkola pierwszego 
wyboru/do oddziału przedszkolnego w szkole 
pierwszego wyboru, tj. placówki wskazanej przez 
rodziców na pierwszej pozycji listy preferencji

Kopia deklaracji o kontynuowaniu 
wychowania przedszkolnego przez 
rodzeństwo dziecka w tym samym 
przedszkolu, do którego złożono wniosek 
o przyjęcie dziecka, złożona przez rodziców 
(opiekunów prawnych) kandydata

2

Id: DEDEA383-CD16-48C0-AD87-EA87459DA7B5 Strona 1



§ 2. Traci moc Uchwała Nr V/28/2015 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 27 lutego 
2015 r. w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu 
rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Barcin.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Krystyna Bartecka

1) Dz. U. z 2017 r. poz.2232
2) Dz. U. z 2017 r.: poz.949, poz.2203

Id: DEDEA383-CD16-48C0-AD87-EA87459DA7B5 Strona 2



UZASADNIENIE

Podjęcie uchwały podyktowane jest wejściem w życie art. 131 ustawy z dnia 14
grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 59 ze zm.). Do publicznego
przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej lub publicznej
innej formy wychowania przedszkolnego przyjmuje się kandydatów zamieszkałych na
obszarze danej gminy. W przypadku większej liczby kandydatów spełniających powyższy
warunek, niż liczba wolnych miejsc w publicznym przedszkolu, oddziale przedszkolnym w
publicznej szkole podstawowej lub publicznej innej formie wychowania przedszkolnego,
na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę łącznie
następujące kryteria:
1) wielodzietność rodziny kandydata;
2) niepełnosprawność kandydata;
3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata;
4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata;
5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata;
6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie;
7) objęcie kandydata pieczą zastępczą.

Powyższe kryteria mają jednakową wartość. W przypadku równorzędnych wyników
uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu
tego etapu dane przedszkole publiczne, oddział przedszkolny przy szkole podstawowej
albo publiczna inna forma wychowania przedszkolnego nadal dysponuje wolnymi
miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria
określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jej najpełniejszej
realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo
rodzic samotnie wychowujący kandydata muszą pogodzić obowiązki zawodowe z
obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalnych potrzeb społecznych.

Organ prowadzący określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych
kryteriów.

Id: DEDEA383-CD16-48C0-AD87-EA87459DA7B5 Strona 1


		2018-01-30T09:44:40+0100




